2

“Art. 2º A fabricação ou a comercialização

de lâmpadas em desacordo com o disposto no art. 1º

desta Lei sujeitará os infratores a advertência por

escrito e multa de valor equivalente a R$ 53.205,00

(cinqüenta e três mil, duzentos e cinco reais).

.............................................. “(NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publi-

cação.